Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новоколоминская средняя общеобразовательная школа»

Чаинского района Томской области
636400 Томская область, Чаинский район, с. Новоколомино, ул. Обская, 13

тел./факс (38 257) 4-66-34; E-mail: n  -  colschool  @  mail  .  ru

ПРИКАЗ

01.09.2012                № 87

с. Новоколомино

О   возложении персональной ответственности за защиту персональных
данных.

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-
ФЗ  «О  персональных  данных»  в  муниципальном  бюджетном
общеобразовательном  учреждении  «Новоколоминская   средняя
общеобразовательная школа»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Возложить  персональную  ответственность  за  защиту  персональных
данных на следующих сотрудников школы:

 Горбунова Марина Ивановна  – директор школы
- все персональные данные по сотрудникам и обучающимся школы.

 Семёнова Галина Николаевна – заместитель директора по
УВР

-  тарификационные  данные,  данные  о  преподаваемых  предметах,  о
дополнительной  педагогической  нагрузке,  o  научно-методической  работе,
сведения  об  образовании,  стаже,  аттестации  и  повышении  квалификации,
данные  о  наградах  и  достижениях  сотрудников  и  учащихся  школы,
персональные  данные  обучающихся,  данные  о  социальных  и  жилищных
условиях, о материальном положении обучающихся.
2. Ввести в МБОУ «Новоколоминская СОШ» режим защиты персональных
данных.
3. Осуществлять режим защиты персональных данных в отношении данных
перечисленных в Перечне персональных данных, подлежащих защите.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы:  М.И. Горбунова

С приказом ознакомлены:

mailto:n-colschool@mail.ru